
MJM Litovel a.s. 

Cholinská 1048/19

784 01 Litovel

Tel.: 585 151 930      

Fax: 585 151 912

www.mjm.cz Zemědělství s nejvyšší kvalitou

Naše nabídka

srpen/2013

Manažeři prodeje MJM Litovel, a. s.

Proti dvouděložným plevelům:

Balíčky Command komplet Extra a Klasik 

- 1 ks/11 – 12,5 ha

Butisan Star v dávce 2 l/ha 

a Butisan Max v dávce 2,5 l/ha

Cirrus v dávce 0,15 – 0,2 l/ha 

a Galera podzim v dávce 0,3 l/ha

Proti jednoděložným plevelům a výdrolu:

Garland forte v dávce 0,5 – 1,5 l/ha 

a Pantera v dávce 0,7 – 2,5 l/ha

Naše doporučení 

na herbicidní ošetření 

řepky ozimé

Spojte fungicidní srpnové ošetření cukrovek s foliární výživou. 

Aplikací LITOFOLU+B (popř. LITOFOLU mikroelements) v tomto období podpoříte:

prodloužení životnosti listů = vliv na intenzitu fotosyntézy = vyšší výnos,

podpora tvorby a ukládání cukrů = vyšší cukernatost při sklizni,

zajištění dobrého zdravotního stavu do konce vegetace.

Nabízíme komplexní výživářské řešení pro řepku ozimou a ozimé obiloviny. Díky obsahu minimálně 

pěti živin N, P, K, Mg, S tak eliminujeme riziko defi citu některého ze základních prvků, v případě 

Fertikomplex mikroelements i mikroprvků (B, Cu, Mo, Zn). Snadná přístupnost všech živin zaručuje 

vysoké procento využitelnosti hnojiva rostlinou. 

Plodinové řady řady hnojiva Fertikomplex zohledňují specifi cké požadavky jednotlivých plodin 

a zásobenost pozemků živinami. 

Podpořte výši a kvalitu 

produkce u cukrovky!

Výživářské doporučení pro ozimé 

plodiny: hnojiva řady FERTIKOMPLEX®

 N 

 

 MgO S B Mn Zn objem.hmot-

nost

(g/l)

doporučená 

dávka

l/ha% g/l % g/l % g/l % g/l % g/l % g/l

LITOFOL+B 15,3 201 4,6 60 3,7 49 1,5 19 - - - - 1316 7

LITOFOL 

mikroelements 14,4 197 5,8 79 5 68 1,6 22 1,1 15 0,5 7 1370 7

 plodina
obsahy živin v % doporučená 

dávka 

kg / haN P2O5 K2O MgO S celkem

Fertikomplex 

Brassica P

řepka

6 13 9 10 12 50 200 - 450

Fertikomplex 

Brassica K 7 10 18 6 10 51 200 - 450

Fertikomplex 

Triticum P

pšenice

žito

7 19 10 7 6 49 200 - 350 

Fertikomplex

Triticum K 7 12 18 8 6 51 200 - 350

Fertikomplex 

mikroelements 

podzim

univer. 

podzimní 

směs

7 13 16 5 4

53,5 200 - 450

Ca B Cu Mo Zn

8,4 0,03 0,03 0,004 0,03



vací schopností a velmi dobrou odolností a vel-

mi dobrou až dobrou odolností proti poléhání. 

Potenziál tvoří středně dlouhý klas s vyšším po-

čtem zrn se střední HTZ. Rostliny vykazují dob-

rou až velmi dobrou odolnost ke všem význam-

ným chorobám pšenice ozimé. Vykazuje velmi 

dobou odolnost obzvláště proti chorobám pat 

stébel, rzi pšeničné a fusariu v klase.

T O B A K – pekařská jakost A-B

Polopozdní odrůda s vyšší odnožovací schop-

ností. Rostliny střední až nižší s dobrým přezi-

mováním a velmi dobrou odolností k přísuškům. 

Rychlý počáteční vývoj. Velmi dobrá odolnost 

ke všem běžným chorobám, velmi vysoký výnos 

zrna. Plastická odrůda do všech oblastí. Vysoce 

intenzivní odrůda- nutno upravit příjem makro i 

mikro prvků. Doporučený zásev od poloviny záři 

do konce října. Výsevek 3,5 –  4,2 MKS/ha.

T U R A N D O T – pekařská jakost A

Polopozdní odrůda, vhodná do všech oblastí. 

Výnos zrna v neošetřené variantě pěstování 

vysoký. Zrno velké, rostliny středně vysoké, 

středně odnožující, středně odolné poléhání. 

Vyrovnaný zdravotní stav, střední odolnost pro-

ti napadení fuzariózami klasů, menší odolnost 

proti rzi travní. Mrazuvzdornost střední. Dobře 

snáší výsev po kukuřici. Tolerantní k pozdnímu 

výsevu.

K A P I T A N – novinka

Středně raná odrůda typu syntetické populace, 

která má o 5 – 10 % vyšší výnos ve srovnání s po-

pulačními odrůdami. Kapitán je adaptabilnější 

a odolnější ve srovnání s hybridními typy. Od-

růda je vhodná i do méně úrodných oblastí 

a to především díky velmi dobré odnožovací 

schopnosti a vitalitě. Rostliny jsou středně vyso-

ké,středně odolné vůči polehání, velmi dobrou 

odolnost k lámání stébla, velmi dobrou odol-

nost k padlí a rhynchosporiu a střední HTS. Od-

růda dosahuje velmi dobré potravinářské kvali-

ty s průměrnou hodnotou čísla poklesu 214 s. 

Kapitán je odrůda vhodná i pro produkci bioma-

sy. Odrůda není citlivá na termín setí. 

Ing. Jiří Kohn, úsek osiv, tel.: 602 454 589

N E R O

Středně raná šestiřadá odrůda, středně odno-

žující, středně vysoké rostliny s dobrou odol-

ností vůči polehání. Velmi dobrá odolnost vůči 

vyzimování a plísni sněžné. Zdravotní stav je 

dobrý, velmi dobrá odolnost k chorobám. Patří 

k nejvýnosnějším šestiřadým odrůdám ozimého 

ječmene. Zrno středně velké s HTZ 47 q. Dob-

rý podíl předního zrna. Odrůda je vhodná do 

všech výrobních oblastí, lze pěstovat i po obilo-

vině. Doporučený výsevek 4,0 – 4,5 MKS/ha, dle 

termínu setí.

J U P

Šestiřadá středně raná odrůda středního až 

vyššího vzrůstu. Plastická, vhodná do všech vý-

robních oblastí. Výnos zrna velmi vysoký. Střed-

ně odnožující. Odolná proti poléhání, středně 

odolná proti lámání stébla. Dobrý zdravotní 

stav, odolná k plísní sněžné, středně odolná pro-

ti ostatním chorobám ječmene. Výsevek 4,0 - 4,5 

MKS/ha snáší pěstování i po obilovině. Použití 

morforegulátoru není nutné. Zrno velké, výtěž-

nost předního zrna vysoká. HTZ vysoká.

A R K T I S – pekařská jakost E

Poloraná odrůda středně vysokého vzrůstu se 

střední až dobrou odolností proti poléhání. 

Dobrá mrazuvzdornost. Střední až dobré odol-

nosti k chorobám, střední až nižší odolnost proti 

napadení listovými skvrnitostmi, nadprůměrně 

vysoká odolnost proti napadení fuzariózami 

klasů. Zrno středně velké, středně vysoká obje-

mová hmotnost. Vhodná do všech oblastí pěs-

tování i pro méně intenzivní technologie pěsto-

vání. Výsevek 3,5 – 4,5 MKS/ha dle podmínek ve 

2. polovině agrotechnického termínu. Pozdní 

setí je vhodnější než časné.

B O H E M I A – pekařská jakost A

Poloraná odrůda vysokého vzrůstu se střední 

odolností proti poléhání a střední odnoživos-

tí, dobrá odolnost proti vyzimování. Zdravotní 

stav dobrý, střední odolnosti proti napadení 

chorobami, nižší odolnost proti napadení rzí 

travní, chorobami pat stébel a plísní sněžnou. 

Zrno je velké, objemová hmotnost střední. Nej-

vyšších výnosů je dosahováno v ŘVO a OVO Do-

poručený výsevek 3,5 – 4,5 MKS/ha dle termínu 

a podmínek,lze zasít i po obilovinách, dobře 

snáší i pozdější termíny setí.

E L L Y – pekařská jakost A

Raná až poloraná odrůda středního vzrůstu se 

střední až nižší odolnosti proti poléhání, střední 

intenzita odnožování, dobrá mrazuvzdornost. 

Středně velkým zrnem a vysokou objemovou 

hmotnosti. Zdravotní stav dobrý, střední až 

dobré odolnosti k chorobám. Vhodná do všech 

oblastí pěstování, velmi dobré výsledky v suš-

ších oblastech, není doporučeno setí po obilo-

vinách. Výsevek 3,5 – 4,5 MKS/ ha.

            

F A B I U S – pekařská jakost E

Polopozdní bezosinná pšenice s výbornými 

kvalitativními parametry a vysokým výnosem 

zrna. Je vhodná zejména do kukuřičné, řepař-

ské a lepší bramborářské výrobní oblasti. Odrů-

da je předurčena k vysoké intenzitě pěstování. 

Má dobrou odolnost poléhání a celkově dobrý 

zdravotní stav, s vysokou odolnosti proti rzi ple-

vové a fusariím v klase.

M A G I S T E R – pekařská jakost E

Odrůda středního vzrůstu, plastická, vhodná do 

všech výrobních oblastí, doporučená pro inten-

zivní pěstování. Dobře odnožuje, odolná vůči 

vyzimování. Tolerantní k předplodině, možnost 

setí po pšenici. Vysoce odolná proti fuzariózám 

v klase, velmi dobrá odolnost proti plísní sněžné 

a braničnatce. Snáší pozdní setí, doporučený vý-

sevek 3,5 –  4,5 MKS/ha.

P A P A G E N O – pekařská jakost B-C

Raná až poloraná krmná pšenice s vynikajícím 

výnosovým potenciálem a vysokou objemovou 

hmotností. Ohromné výnosy dává zejména ve 

vlhké oblasti. Vyznačuje se dobrou mrazuvzdor-

nosti a výnosovou stabilitou. Vysoký obsah škro-

bu, takže je vhodná i k výrobě etanolu . Hustota 

výsevu 350 –  550 zrn /m2 (160 –  220 kg). 

P O T E N Z I A L – pekařská jakost A

Vysoce výnosná, středně raná odrůda, dosahu-

jící perfektní pekařské kvality A. Hustý porost je 

nízkého až středního vzrůstu s vysokou odnožo-

Ječmen ozimý

Pšenice ozimá

Žito ozimé

MJM Litovel a.s. 

Cholinská 1048/19

784 01 Litovel

Tel.: 585 151 930      

Fax: 585 151 912

www.mjm.cz Zemědělství s nejvyšší kvalitou

srpen/2013

Manažer prodeje
Prostějovsko 
Ing. Martin Běhal
e-mail: behal@mjm.cz
tel.: 585 151 945
mobil: 602 546 992

Manažer prodeje 
Olomoucko
Ing. Rostislav Bucher
e-mail: bucher@mjm.cz
tel.: 585 151 943
mobil: 602 752 730

Manažer prodeje 
Šumpersko
Ing. Marcel Kubíček
e-mail: kubicek@mjm.cz
tel.: 583 238 815
mobil: 602 505 574

Manažer prodeje
Přerovsko
Ing. Marie Hanáková
e-mail: hanakova@mjm.cz
tel.: 581 225 130
mobil: 602 574 055

Manažer prodeje
Ing. Ladislav Suchánek 
e -mail: suchanek@mjm.cz 
tel.: 585 225 13
mobil: 602 764 762

Manažer prodeje
Svitavsko
Ing. Rudolf Hájek
e-mail: hajek@mjm.cz
mobil: 606 022 008

Manažer prodeje
Čechy
Ing. Jan Foldyna
email: foldyna@mjm.cz
mobil: 776 079 806

Manažer prodeje 
Opavsko, Bruntálsko
Ing. Radek Haas
e-mail: haas@mjm.cz
tel.: 554 773 184
mobil: 605 275 090

Manažer prodeje
Ing. Jakub Neuls
e-mail: neuls@mjm.cz
tel.: 581 225 130
mobil: 702 075 374

Manažeři prodeje MJM Litovel, a. s.

Přehled odrůd osiv podzim 2013 - výběr z naší nabídky


